R E Q U E R I M E N T O  Nº. 177

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de transporte coletivo que atende o trajeto entre a Vila Maria e o Campus da UNESP, em Rubião Júnior, no horário das 7:30 horas, apresenta grande lotação de passageiros;

CONSIDERANDO que esta situação provoca desconforto e risco de ocorrência de acidentes destes passageiros, em sua maioria servidores e alunos da UNESP e usuários do Hospital das Clínicas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de colocar carro adicional na linha Vila Maria - UNESP no horário da 7:30 horas, uma vez que os veículos ora disponíveis transitam superlotados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB